22 Idcirco subiungitur constitutio Iustiniani , quinto tempore in . I. illam de Collation . non pertinens ad nepotes & pro nepotes in uicem conferentes , sed ad nepotes succedentes cum materteris & auunculis in eam partem , qua quidem successisset mater ipsorum , excepta parte tertia paulopost ad æqualitatem redacta auth . quæ tertia . C. eod . nec quoad hoc inter auum maternum & paternum discrimen ullum scrutatur . ideo nepotes

DE COLLATIONE

¶ne dispendio speciali conferunt, & pariter Collationem à materteris & auunculis accipiunt: multomagis à patruis & amitis etiam iure veteri. l. i. §. sed si nepos. ff. de Collat. dot. Igitur recens ius cauit de successione aui materni vel aui pater- na, quando pater sublatus est è medio: ipsi enim viuo nihil deperibat. l. si maritus de Collati. C. quemadmodum. vbi moritur fœmina non distinguitur vtrum ex filio an ex filia super- sint nepotes, vt quoque obseruauit Accursius per. §. si. de hære- dit. quæ ab intest. & vtique iure veteri iampridem antiquato, sicut dictū est eodem Iustiniano authore, ne quid diminuat nepotibus vel neptibus collaturis donationē propter nuptias atque dotem sibi dātam vel suis parentibus.

23 Quia nimis verissima est sententia, quæ vult supersti- tibus liberis ex filia dotem ad auum, idest, filię patrem non re- uerti, & ita intelligi. l. dos. C. solut. matr. aliás patri reddetur dos in solatium orbitatis nullo remedio instaurandæ: maritus namque vxorem rursus nancisci poterit sape gratiorem, non filiam pater. sed susceptis ex ea nepotibus leuat dolorem, nec filia dulci prorsus caret. l. liberorum. §. si. de verbis. signi. proinde tetinet gener dotem pro liberis matrem amissam referen- tibus, aut ex pacto expresso: & alterutrum sufficit. l. si pater ff. de pacto dotalib. quamquam non negem ex abundantí pacisci licere, vt nomine liberorum gener dotem retineat dubitatio- nis tollendæ causa. l. inter. §. cùm inter. ff. eod. sed iam extra planum tramitem, quo ire incepimus ventus vehementior & quo nos proiecit, vt nos alibi id quæstionis dotalis explicuimus.

24 Ad sextum itaque genus collationis venimus temperatæ à Iustiniano in. l. fi. C. de Collation. prohibente aduentitia cō- ferri. Itaque nemo conferet aduentitia post legem generalem instar castrorum: quia nec patri acquiruntur quoad propri- tatem. l. cùm oportet. C. de bonis quæ liber. vnde per rationem. d. l. fi. quia v̄sus fructus aduentitorum patri acquiritur, confe- rendus veniet, si forte fructus filius retinuerit penes se quos lex patri addixit. nisi pater conniuens sicerit filium eos consu- mere atque sibi libere habere voluerit: tunc enim patris nō est v̄sus fructus. d. l. cùm oportet. §. si autem. nec tam puto patris